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JULKINEN KUULUTUS     

Vaasan hallinto-oikeuden päätös vesilain mukaisessa valitusasiassa 

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla  

3.5.2023 

Päätöksen tiedoksisaantipäivä 

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.  

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on 10.5.2023. 

Asia 

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 3.5.2023 nro 592/2023, valitus vesitalous- ja 
käsittelymaksuasiassa, Ruoppauksen ja läjityksen pysyttäminen Oriveden 
Teronlahden ranta-alueella, Liperi. 

Luvan hakija ja muutoksenhakija 

Mikko Toivola 

Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä 3.5.2023 – 12.6.2023 
Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa: 
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oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html 
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Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua 
koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy 
12.6.2023. 
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Asia Valitus vesilain mukaisessa vesirakentamisasiassa ja käsittelymaksua 
koskevassa asiassa  

Luvan hakija ja muutoksenhakija  

Mikko Toivola 

Päätös, josta valitetaan 

Itä-Suomen aluehallintovirasto 21.12.2021 nro 119/2021. 

Aluehallintovirasto on myöntänyt Mikko Toivolalle vesilain mukaisen luvan 
ruoppauksen pysyttämiseen kiinteistön Selkäranta 426-405-48-48 edustalla 
Oriveden Teronlahdella Liperin kunnassa.  

Aluehallintovirasto on hylännyt Mikko Toivolan hakemuksen ruoppauksessa 
syntyneiden ruoppausmassojen läjityksen pysyttämisen osalta. 
Aluehallintovirasto on antanut päätöksellään määräykset ruoppausmassojen 
uudelleen sijoittamiseksi.  

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 
edunmenetystä. Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia 
määräyksiä. 

Määräykset  

1. Läjitetyt ruoppausmassat on poistettava nykyiseltä paikaltaan ja siirrettävä 
sellaiseen paikkaan, jossa ne ovat ylivedenkorkeuden (NN HW +76,74 metriä) 
yläpuolella eikä niillä ole mahdollisuutta valua takaisin vesistöön esimerkiksi 
ojaston kautta. Ranta-alueella tehtävät työt on tehtävä mahdollisimman 
yhtäjaksoisesti vesistön ollessa jäässä tai matalan veden aikaan. Vesistöä 
samentavia töitä ei saa tehdä vesistön vilkkaimman virkistyskäyttökauden 
1.5.–31.8. välisenä aikana. Hakijalla on oltava oikeus alueisiin, joille 
ruoppausmassat läjitetään.  
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2. Läjitetyt massat on poistettava ennen läjitystä vallinneeseen luontaiseen 
maanpinnan tasoon saakka. Alueet on siistittävä töiden jälkeen ympäristöön 
sopiviksi. Työt on saatettava loppuun 31.10.2022 mennessä. 

3. Ilmoitus, joka sisältää tiedot ruoppausmassojen uudesta läjityspaikasta, 
työmenetelmistä, työn ajankohdasta sekä suunnitelman hankkeen vaikutusten 
minimoimiseksi on hyvissä ajoin ennen töihin ryhtymistä toimitettava Pohjois-
Karjalan ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualueelle 
hyväksyttäväksi. 

4. Töiden valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 
aluehallintovirastolle, Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualueelle ja Liperin 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.   

Luparatkaisun perusteluja 

Asiassa on kysymys luvan hakemisesta hankkeelle, joka koskee hakijan 
omistaman kiinteistön Selkäranta 426-405-48-48 edustan vesialueen 
ruoppaamista ja ruoppauksessa syntyneiden massojen läjittämistä ranta-
alueelle. Hanke on kokonaisuudessaan toteutettu ennen vesilain mukaisen 
luvan hakemista, joten kysymyksessä on luvan hakeminen jo tehtyjen 
toimenpiteiden pysyttämiselle. Aluehallintovirasto on näin ollen tutkinut 
hankkeen luvanmyöntämisedellytykset jälkikäteen. Lupaharkinta on tehty 
vesilain 3 lukuun sisältyvien säännösten nojalla samoin kuin lupaharkinta 
tehtäisiin tilanteessa, jossa hakemuksen mukaisia toimia ei olisi vielä 
suoritettu. 

Ruoppauksessa syntyneen läjitetyn ruoppausmassan sijoittaminen rannan 
tuntumaan on aiheuttanut ja aiheuttaa edelleen riskin ruoppausmassan 
päätymisestä takaisin vesistöön esimerkiksi vedenkorkeuden nousun, kovan 
aallokon tai voimakkaiden sateiden seurauksena, joka on myös katsottava 
vesilain tarkoittamaksi menetykseksi. 

Ruoppausmassojen pysyttämisestä nykyisille sijoilleen koituvia hyötyjä on 
pidettävä vähäisinä pysyttämisestä koituviin haittoihin nähden eikä 
pysyttäminen ole siten mahdollista vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) 
kohdan perusteella. Hankkeen luvan myöntämisen edellytyksiä ei voi tässä 
tapauksessa arvioida myöskään vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohdan 
perusteella, koska kyseessä ei ole vaikutuksiltaan vähäinen hanke, joka ei 
sanottavasti loukkaisi yleistä tai yksityistä etua. 

Vesitaloushanketta toteutettaessa on otettava lisäksi huomioon vesilain 2 
luvun 7 §:n mukainen vaatimus hankkeen toteuttamisesta siten, ettei siitä 
aiheudu vältettävissä olevaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta, jos 
hankkeen tai käytön tarkoitus voidaan saavuttaa ilman kustannusten 
kohtuutonta lisääntymistä kokonaiskustannuksiin ja aiheutettavaan 
vahingolliseen seuraukseen verrattuna. Hakemuksen mukainen hanke olisi 
tullut toteuttaa ruoppausmassojen läjityksen osalta haitattomammin. 
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Hylkäämällä hakemus ruoppausmassojen läjityksen pysyttämisen osalta sekä 
määräämällä läjitetyt massat siirrettäväksi ELY-keskuksen hyväksymään 
haitattomaan paikkaan, vältetään läjitysmassojen päätyminen takaisin 
vesistöön. 

Ruoppausmassojen siirtämisestä aiheutuvien haittojen minimoiminen 
vesiympäristön kannalta varmistetaan velvoittamalla hakija ilmoittamaan 
massojen siirtämistoimenpiteestä ELY-keskukselle ennen töiden aloittamista. 
Hakija ei ole esittänyt vaihtoehtoista, nykyistä haitattomampaa sijoituspaikkaa 
läjitysmassoille tämän lupaprosessin aikana. Aluehallintoviraston käsityksen 
mukaan massojen sijoittaminen vaihtoehtoiseen paikkaan tulee arvioida 
ennakolta, jotta vältetään massojen uudelleensijoittaminen läjitykseen 
soveltumattomaan paikkaan. 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 

Käsittelymaksu on 1 670 euroa.  

-- 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun 
valtioneuvoston asetuksen (1121/2020) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 
maksutaulukon mukaan alle 2 000 m³ktr ruoppausta koskevan hakemuksen 
käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 670 euroa. 

Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

Mikko Toivola on vaatinut aluehallintoviraston päätöksen kumoamista siltä 
osin, kun läjityksen pysyttäminen on hylätty. Toivola on lisäksi vaatinut 
käsittelymaksun palauttamista.  

Toivola on perusteluinaan esittänyt muun muassa, että ELY-keskuksen 
edustaja on käynyt paikalla ja päätynyt 1 500 m3 suuruiseen arvioon, joka on 
kolmisen kertaa todellista määrää suurempi. ELY-keskus on hyväksynyt 
vastaavalla tavalla toteutetun ranta-alueen kunnostuksen toisella alueella. 
ELY-keskus ei ole noudattanut hyvää virkamiestapaa, koska se on käsitellyt 
samanlaisia hankkeita eri tavalla. ELY-keskus ei ole antanut neuvoja 
ruoppausmassojen läjityspaikasta.  

Puhdistettu alue osoittaa, että kyse on ollut kasvimassan poistamisesta eikä 
syventämisestä tai muunlaisesta ruoppaamisesta. Riski ruoppausmassan 
päätymisestä takaisin vesistöön on käytännössä erittäin pieni. Vesialueen 
puhdistuksen yhteydessä siirrettiin sekä vesialueella että vesijättömaalla ollutta 
massaa korkeammalle rantatöyräälle siten, että sen alareuna tuli vähintään 
korkeuteen +76,80 metriä. Vesijättömaalla ollut massa oli samanlaista 
kuollutta kasvimassaa kuin mitä vesialueelta poistettiin. Aluehallintovirasto on 
tulkinnut korkeudet väärin ja vesialueelta poistettu kasvimassa on 
ylivedenkorkeuden yläpuolella. 
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Rantaan kertyy joka vuosi kasvimassaa, joka jäiden vaikutuksesta voi päätyä 
korkeallekin rantatörmän päälle. Nämä massat ovat alttiina veden 
vaikutukselle, eivät läjitetyt massat. Rantatöyräällä kasvaa jo kasveja, jotka 
sitovat läjitetyt massat paikoilleen. Alue on hiesupohjaista, joten läjitetyille 
massoille tuleva sadevesi imeytyy maa-ainekseen eikä aiheuta valumia.  
Läjityksen pysyvistä haitoista ei ole pystytty esittämään todisteita. Alueen 
asukkaat pitävät toimenpiteitä onnistuneina.  

Vaatimukselle läjitettyjen massojen poistamiselle ennen läjitystä vallinneeseen 
luontaiseen maanpinnan tasoon asti ei löydy perusteluja, koska rantatöyräälle 
läjitettyjen massojen alta paljastuisi samanlainen massa kuin läjitetty. 
Läjitettyjen massojen siirto olisi tarpeeton ja lähiympäristöä vahingoittava. 
Läjitettyjen massojen poistolla on haitallisia vaikutuksia, muun muassa 
jättipalsami voi levitä uusille alueille.  

Mikäli ranta-aluetta halutaan muokata toisenlaiseksi, tulisi sen tapahtua ELY-
keskuksen maksamana, koska muokkaus on tarpeeton ja osittain vahingollinen 
toimenpide tällä hetkellä. ELY-keskuksen tulee kantaa vastuu toiminnastaan 
hankkeen aikana.  

Käsittelymaksun osalta Toivola on todennut, että hänelle on langetettu 
Pohjois-Karjalan käräjäoikeudessa tuomio, jossa hänet on määrätty 
korvaamaan rikoksen tuottamana taloudellisena hyötynä lupamaksua vastaava 
summa, 1 670 euroa. Toivola on ilmoittanut maksaneensa maksun 
oikeusrekisterikeskukselle. Toivola on aluehallintoviraston vaatimuksesta 
hakenut pysyttämislupaa. Päätöksen käsittelymaksu on ollut 1 670 euroa. 
Näkemyksensä mukaan hän on maksanut saman käsittelymaksun nyt kahteen 
kertaan.  

Asian käsittely hallinto-oikeudessa 

Hallinto-oikeus on tiedottanut luvan hakijan valituksesta julkisella 
kuulutuksella. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Liperin kunnassa. 

Asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, sekä Pohjois-Karjalan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, 
Liperin kunnalle ja Liperin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisille on varattu 
tilaisuus vastineen antamiseen luvan hakijan valituksesta. 

on antanut vastineen.  

Itä-Suomen aluehallintovirasto on ilmoittanut, ettei anna lausuntoa.  

Liperin kunta on ilmoittanut, ettei anna vastinetta.  

Pohjois-Karjalan ELY-keskus on antanut vastineen.  

Mikko Toivola on vastaselityksessään todennut muun muassa, että vesialueelta 
on 3.-4.12.2018 nostettu selvästi vähemmän kuin 500 m3. Vaatimus 
ruoppaushakemuksen tekemiseen perustui virheelliseen olettamukseen, että 



  5 (10) 
   
 
 

 

alueella olisi ruopattu ilman lupaa yli 500 m3 maa-ainesta. Vaatimus on ollut 
perusteeton ja hakemus tarpeeton, koska massojen kokonaismäärä on alittanut 
luparajan.  

Pohjois-Karjalan käräjäoikeuden tuomio on kyseenalainen ja sitä tulee 
muuttaa. Mikäli oikeus päättää vaatia maa-ainesten siirtoa, siirron tulee 
tapahtua ELY-keskuksen kustannuksella ja vastuulla kun ottaa huomion myös 
ELY-keskuksen menettelytapavirheet prosessin alkuvaiheessa. 

Hallinto-oikeuden ratkaisu 

1. Hallinto-oikeus jättää tutkimatta Pohjois-Karjalan käräjäoikeuden tuomion 
muuttamista koskevat vaatimukset, vaatimukset, joiden mukaan maa-ainesten 
siirron tulee tapahtua ELY-keskuksen kustannuksella ja vastuulla sekä ELY-
keskuksen toimintaan liittyvät kantelunluonteiset valitusperusteet. 

2. Hallinto-oikeus, hyläten valituksen lupamääräysten muuttamista koskevilta 
osin muutoin, muuttaa lupamääräystä 2 (muutokset kursiivilla). 

3. Hallinto-oikeus hylkää valituksen käsittelymaksun poistamista koskevilta 
osin. 

Muutettu lupamääräys kokonaisuudessaan 

2. Läjitetyt massat on poistettava ennen läjitystä vallinneeseen luontaiseen 
maanpinnan tasoon saakka. Alueet on siistittävä töiden jälkeen ympäristöön 
sopiviksi. Työt on saatettava loppuun 31.12.2023 mennessä. 

Perustelut 

1. Tutkimatta jätetyt vaatimukset 

Oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain 12 luvun 1 §:n ja 
oikeudenkäymiskaaren 25 luvun 1 §:n 1 momentin perusteella muutosta 
käräjäoikeuden ratkaisuun haetaan hovioikeudelta valittamalla. Hallinto-
oikeus ei siten ole toimivaltainen muuttamaan Pohjois-Karjalan 
käräjäoikeuden tuomiota. Se, että kyseisellä tuomiolla on liittymäkohtia nyt 
käsiteltävään asiaan, on vailla oikeudellista merkitystä. 

Yleisten hallinto-oikeudellisten periaatteiden mukaisesti vesitalousluvassa 
taikka sitä koskevassa muutoksenhaussa ei voida asettaa velvoitteita muille 
kuin luvan hakijalle, eli tässä tapauksessa Mikko Toivolalle. Hallinto-
oikeudella ei siten ole toimivaltaa määrätä, että maa-ainesten siirron on 
tapahduttava ELY-keskuksen kustannuksella tai vastuulla. 

Tässä asiassa on kyse siitä, onko aluehallintovirastolla ollut laillista perustetta 
hylätä Toivolan hakemus ruoppausmassojen läjityksen pysyttämisen osalta ja 
päättää, että ruoppausmassat on sijoitettava muualle, sekä periä päätöksestään 
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käsittelymaksu. ELY-keskuksen toiminnan arvioiminen ei siten kuulu tähän 
asiaan, eikä hallinto-oikeudella ole muutoinkaan toimivaltaa käsitellä 
hallintokantelunluonteisia vaatimuksia.  

Edellä tarkoitetut vaatimukset on siten oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 
annetun lain 81 §:n 2 momentin 1 kohdan perusteella jätettävä tutkimatta. 

2. Lupahakemuksen osittainen hylkääminen ja lupamääräysten muuttaminen 

Sovelletut oikeusohjeet 

Vesilain 2 luvun 7 §:n mukaan vesitaloushanke on toteutettava sekä vesivaroja 
ja vesialueita muutoin käytettävä siten, ettei siitä aiheudu vältettävissä olevaa 
yleisen tai yksityisen edun loukkausta, jos hankkeen tai käytön tarkoitus 
voidaan saavuttaa ilman kustannusten kohtuutonta lisääntymistä 
kokonaiskustannuksiin ja aiheutettavaan vahingolliseen seuraukseen 
verrattuna. 

Vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 8 kohdan mukaan on aina oltava 
lupaviranomaisen lupa vesialueen ruoppaamiseen, jos ruoppausmassan määrä 
ylittää 500 kuutiometriä. 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin mukaan lupa vesitaloushankkeelle 
myönnetään, jos 1) hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua; tai 
2) hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 
verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin.  

Asiassa saatu selvitys 

Hakemusasiakirjojen ja sen liitteiden mukaan Mikko Toivola on syksyllä 2018 
toteuttanut ruoppauksen ja läjityksen Teronlahdella. Toivolan mukaan hänellä 
on ollut vesialueen omistajalta suullinen suostumus hankkeelle. Teronlahdelle 
on vuosien kuluessa kertynyt haisevaa kasvimassaa. Kasvimassan poistolla on 
parannettu alueen virkistyskäyttöarvoa. Vesialueelta poistetut massat on 
läjitetty Toivolan omistamille alueille pellon reunaan sekä lunastetulle 
vesijättömaalle. ELY-keskuksen käsityksen mukaan osa massoista on läjitetty 
tulva-alueelle. Hakijan lisäselvityksen mukaan Suunnittelu- ja mittauspalvelu 
Sumipan vuonna 2020 suorittamien mittausten mukaan läjitysmassojen rannan 
puoleisen ulkoreunan alarajan korkeus on keskimäärin NN +76,60– +76,70 
metriä (alin mittausarvo +76,50 metriä).  

Pitkän ajan (1976-2020) keskivedenkorkeus Teronlahdella on NN +75,91 
metriä. Keskiylivedenkorkeus Arvinsalmen havaintoasemalla on NN +76,26 
metriä ja korkein havaittu vedenkorkeus havaintojaksolla 1976-2020 on ollut 
NN +76,74 metriä.  

Massoja on maisemoitu seuraavien vuosien aikana.  
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Toimenpiteestä ei ilmoitettu Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle etukäteen, 
koska Toivola ei pitänyt toimenpidettä ruoppauksena. ELY-keskuksen 
edustaja on käynyt paikan päällä heti ruoppaustyön jälkeen ja lähettänyt 
selvityspyynnön toteutetusta hankkeesta.  

Ruoppausmassojen määrää on arvioitu useaan kertaan eri vaiheissa. 
Ensimmäinen, silmämääräinen arvio on tehty heti työn jälkeen ELY-
keskuksen toimesta, jolloin massamääräksi on arvioitu noin 1500 m3. 
Myöhemmissä vaiheissa määrä on arvioitu pienemmäksi, mutta massamäärä 
on ylittänyt joka tapauksessa 500 m3.  

ELY-keskuksen maastokatselmukselta (21.11.2019) laatiman, 2.12.2019 
päivätyn muistion mukaan ruoppausmassat on läjitetty lähelle rantaviivaa, 
lähimmillään noin kolmen metrin (3–16 m) etäisyydelle keskivedenkorkeuden 
mukaisesta rantaviivasta. Lisäksi läjitysalueen eteläreunalta tulee oja kiinni 
läjitysalueeseen. Ranta on hyvin loiva ja käytännössä vesi pääsee 
läjitysalueelle keskiveden korkeudella. Heposelän keskivedenkorkeus (1976-
2019) on N60 +76,02 metriä. Katselmuksella vedenkorkeus oli N60 +75,54 
metriä. Heposelän vedenkorkeuden ollessa keskivettä ylempänä esimerkiksi 
yleisesti touko-heinäkuun aikana vesi pääsee läjitysalueelle, jolloin 
kiintoainetta pääsee valumaan takaisin vesistöön. Valumia syntyy lisäksi 
vesisateiden ja sulamislumien vaikutuksesta ja ne päätyvät Heposelkään. 
Ruoppaus ja läjitys olisi voitu toteuttaa vähemmällä haitalla. Rannassa oli 
näkyvillä hienoainesta, jotka ovat valuneet läjitysalueelta. Toimenpiteestä 
aiheutunutta haittaa voidaan vielä vähentää poistamalla läjitysmassat 
kauemmaksi ranta-alueelta. 

 ELY-keskuksen vastineeseen on liitetty muistio maastokäynniltä 4.6.2020. 
Muistiossa on todettu, että suojaamattomasta läjityksestä on edelleen ollut 
riski, että kiintoainesta palautuu sateiden, aaltojen ja etenkin korkean veden 
aikaan takaisin vesistöön. Reuna-alueet olivat jo vähän sortuneet ja 
ruoppausmassaa oli huuhtoutunut takaisin vesistöön. 

Oikeudellinen arvio ja johtopäätökset 

Asiassa on ratkaistavana kysymys siitä, voidaanko vuonna 2018 toteutettu ja 
myöhemmin maisemoitu läjitys pysyttää Liperin Teronlahdella.  

Vesilain 3 luvun 1 §:n 8 kohdan mukaan vesialueen ruoppaamiselle, jos 
ruoppausmassan määrä ylittää 500 kuutiometriä, on aina oltava 
lupaviranomaisen lupa, jollei kyse ole julkisen kulkuväylän ylläpidosta. Mikko 
Toivolan 26.1.2021 päiväämän hakemuksen mukaan 8.10.2020 mittaustulos 
ruopattujen massojen määristä oli 875 m3, josta Toivolan mukaan oli 
vähennettävä kiinteistön rajan sisäpuolelta kaivetut massat 331 m3, jolloin 
massoja vesialueelta poistettiin 544 m3. Hallinto-oikeus katsoo, että 
ratkaisevaa asiassa on vesialueelta poistettujen massojen määrä ja katsoo siten, 
että luparaja on ylittynyt. 
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Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdan mukaan lupa hankkeelle 
myönnetään, mikäli hankkeen hyödyt ovat huomattavat hankkeesta 
aiheutuviin haittoihin verrattuna. Ruoppausmassojen läjityksen osalta luvan 
myöntämisen edellytykset eivät täyty. Järven vedenkorkeustietojen perusteella 
vedenkorkeus ylittää säännöllisesti korkeuden +76,50 metriä (NN), joka on 
ilmoitettu alimmaksi läjityskorkeudeksi. Tästä aiheutuu riski, että 
ruoppausmassat päätyvät takaisin vesistöön vedenkorkeuden vaihdellessa 
ranta-alueella. Valumia syntyy lisäksi vesisateiden ja sulamislumien 
vaikutuksesta. Näin ollen, mikäli massoja on siirretty ylemmäs, on valumariski 
edelleen olemassa.  

Näin ollen vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdan edellytykset läjityksen 
pysyttämiselle puuttuvat, koska läjityksestä aiheutuu yleisen edun loukkaus. 
Läjitys olisi ollut mahdollista toteuttaa siten, ettei läjityksestä olisi aiheutunut 
yleisen tai yksityisen edun loukkausta ilman että kustannukset olisivat 
kohtuuttomasti lisääntyneet. Hanketta ei siten ole toteutettu vesilain 2 luvun 7 
§:n mukaisesti.  

Hallinto-oikeus pitää asiassa saadun selvityksen nojalla lupamääräyksiä 
ruoppausmassojen uudelleen sijoittamiseksi tarpeellisina eikä lupaa ole syytä 
valituksessa tai vastaselityksessä esitettyjen seikkojen perusteella kumota tai 
enemmälti muuttaa. 

Edellä esitetyn perusteella Toivolan valitus on hylättävä.  

Ajan kulumisen vuoksi hallinto-oikeus on kuitenkin pidentänyt läjitettyjen 
ruoppausmassojen poistolle lupamääräyksessä 2 asetetun määräajan 
päättymään 31.12.2023.  

3. Käsittelymaksu 

Valtion maksuperustelain 6 §:n 1 momentin mukaan julkisoikeudellisesta 
suoritteesta valtiolle perittävän maksun suuruuden tulee vastata suoritteen 
tuottamisesta valtiolle aiheutuvien kokonaiskustannusten määrää 
(omakustannusarvo). 

Nyt kysymyksessä oleva hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 
26.1.2021, joten asiassa on tullut sovellettavaksi aluehallintovirastojen 
maksuista vuonna 2021 annettu valtioneuvoston asetus. Asetuksen 2 §:n 
mukaan vesilain mukainen vesitalousasia ja muu vesilakiin perustuva päätös 
on valtion maksuperustelain 6 §:n 3 momentissa tarkoitettu maksullinen 
julkisoikeudellinen suorite, joista aluehallintovirasto perii liitteen 
maksutaulukon mukaisen omakustannusarvoa alemman maksun. Asetuksen 
liitteenä olevan maksutaulukon kohdan 3.2. mukaan käsittelymaksu vesilain 2 
luvun mukaisesta ruoppauksesta on 1 670 euroa kun määrä on alle 2 000 
m3ktr. Määrätty maksu on ollut asetuksen mukainen.  

Aluehallintoviraston päätöksestä perityn käsittelymaksun tarkoituksena on 
kattaa asian käsittelystä aluehallintovirastolle aiheutuneet kustannukset. Näitä 
kustannuksia ei vähennä se, että Toivola on käräjäoikeuden tuomiolla määrätty 
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menettämään vastaava summa valtiolle rikoshyötynä. Tämän perusteella ja 
ottaen huomioon, että maksu on tässä tapauksessa määrätty valtioneuvoston 
asetuksen mukaisesti omakustannusarvoa alempana, hallinto-oikeus katsoo, 
että käsittelymaksua ei ole syytä alentaa tai muuttaa valituskirjelmässä tai 
vastaselityksessä esitetyillä taikka muilla perusteilla. Valitus on siksi tältä osin 
hylättävä. 

Selvyyden vuoksi hallinto-oikeus toteaa, että tällä päätöksellä ei ole ratkaistu 
kysymystä siitä, voidaanko käräjäoikeuden tuomitsema menettämisseuraamus 
jättää panematta täytäntöön tai palauttaa Toivolalle oikeusrekisterikeskuksen 
päätöksellä rikoslain 10 luvun 11 §:n 2 momentin mukaisesti. 

Sovelletut oikeusohjeet  

Perusteluissa mainitut sekä vesilain 3 luvun 6 ja 7 §:t.  

Julkinen kuulutus 

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella. 

Päätöksestä ilmoittaminen 

Liperin kunnanhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä 
koskevasta kuulutuksesta yleisessä tietoverkossa kuntalain 108 §:n mukaisesti. 
Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, 
jonka kuluessa päätökseen voi hakea muutosta valittamalla.  

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 12.06.2023. 

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20). 

Hallinto-oikeuden kokoonpano 

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Patrick Sahlström 
ja Annukka Lagerstam sekä tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Maria 
Sippala. Asian on esitellyt Maria Sippala. 

 

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä. 
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Jakelu 

Päätös  Mikko Toivola, oikeudenkäyntimaksu 270 euroa 
(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen 
oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.)  

 

Liperin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Liperin kunnanhallitus 

Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / 
Ympäristö ja luonnonvarat 

Itä-Suomen aluehallintovirasto,  
Ympäristölupavastuualue 

Suomen ympäristökeskus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tuomioistuimen yhteystiedot 
 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puh.: 029 56 42780  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 
 

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/  
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Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos:  
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 

yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden 
ratkaistavaksi;  

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 

 
Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-
oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen 
katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden 
päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 

 
Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on 
valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan 

myöntämiseen on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 
 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä 
ilmoittaa yhdyshenkilöksi. 
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Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja 
joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on 
liitettävä valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun 
kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa 
paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän 
omalla vastuulla. 

 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite: Paasivuorenkatu 3, 00530 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika: arkipäivisin klo 8.00–16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




